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Regulering av Limingen -  Søknad om fornyet konsesjon.  Høringsuttalelse.

Viser til deres referanse NVE 200706089-4.

Det omsøkte tiltaket ligger innenfor beiteområdet til Østre Namdal reinbeitedistrikt og vi har
oversendt saken til distriktet og bedt om deres vurdering.

Vi har mottatt telefonisk beskjed fra Algot Jåma om at de ikke har merknader til tiltaket. Det
forutsettes her at dagens erstatninger/ avbøtende tiltak videreføres som i dag.

Reindriften drives på naturens premisser og er generelt sårbar i forhold til ytre påvirkninger. Dette
omfatter både naturlige påvirkningsfaktorer som klima og rovdyr, men også menneskelige faktorer
som arealinngrep og forstyrrende aktiviteter.

Generelt kan en si at klimaendringer vil kunne få betydning for tilgang, kvalitet og kvantitet av
beite, men også for blant annet områdebruk, flytteveier og flyttetidspunkter, kalvingsland og
insektstress. Hvorvidt endringene er mest positive eller mest negative for reindriften, vil variere
mellom områder, avhengig av regionale og lokale forhold, samt når og hvordan området brukes av
reindriften. Sammenhengene er komplekse og vil være vanskelige å forutsi. I et føre-var-perspektiv
vil det derfor være viktig å sikre både en bærekraftig ressurstilpasning og et best mulig
arealgrunnlag, som kan gi næringen den nødvendige robusthet og fleksibilitet til å tilpasse seg
klimaendringer.

Reinbeitearealene er under et stadig press fra andre arealbrukere. Dette gjelder blant annet vei- og
vassdragsutbygging, Forsvarets virksomhet, hyttebygging, nydyrking, jakt- og friluftsinteresser og
de senere årenes omfattende planer for vindkraftutbygging. Økt kommersialisering i ly av
allemannsretten skaper også utfordringer for reindriften, idet slike aktiviteter fort kan få et omfang
og skje i tidsrom som kan være til stor skade og ulempe for reindriften. Etter omstendighetene kan
et lite inngrep ødelegge hele årssyklusen. Forholdet til annen utnyttelse av utmarksarealer blir
derfor lett konfliktfylt. I et føre-var-perspektiv vil det derfor være viktig å sikre både en bærekraftig
ressurstilpasning og et best mulig arealgrunnlag, som kan gi næringen den nødvendige robusthet og
fleksibilitet til å tilpasse seg.
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Reguleringen av Limingen har beslaglagt beiteareal og vanskeliggjort reindriftens driftsforhold/
driftsmønster. Her nevnes omlegging av tradisjonelt trekk- og flyttemønster, flytting av
reindriftsanlegg m.v. Disse spørsmålene er i dag gjort opp ved at regulantene har gitt erstatninger
og/ eller avbøtende tiltak.

Reindriftsagronomen anser ikke det arealet som reguleringen av Limingen beslagla som spesielt
verdifullt reindriftsareal, men som det generelt er omtalt ovenfor er i utgangspunktet alt areal med
dagens utfordringer viktig som reindriftsareal. Uansett så ser det ut at de stedlige reindriftsutøvere
har tilpasset seg reguleringen på en tilfredsstillende måte og at man har kommet frem til
tilfredsstillende erstatninger/ avbøtende tiltak som her forutsettes videreført. Mht til reguleringens
omfang vil det være av største viktighet at en holder seg innenfor de gitte rammer slik at
arealinngrepene holdes på dagens akseptable nivå. Og en vil her passe på å signalisere at
reindriftsforvaltningen vil gå sterkt i mot en videre økning av dagens konsesjonsramme for området.

Reindriftsagronomen anser spørsmålet om erstatninger/ avbøtende tiltak å være av privatrettslig
karakter og vil derfor ikke gå inn i de ulike avtaler og vurdere disse.
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